Europa *tus est. Ita asiam præter eam quæ orientē Solem spectat cōpertū est parem aphrica esse.*
 Nilus *Europæ a nemine inuestigatum est: neq; qua ad orientē: neq; qua ad aquilonē uergit a mari claudatur. Longitudine tamē cognoscit ad utrāq; accedere. Neq; possum cōiectura colligere unde sit: & cū una sit terra trifaria sint ei nomina idita et mulierū cognomini bus: eiusq; fines ponātur. Nilus filius ægyptiacus: & phasis colchichus: Alii aut̄ esse fines tanai: & mæotidem fretūq; cimeriu: sed negant se audisse nomina eorum qui hæc distinxerunt: & unde nomina imposuerint. Iam enim libya quidē idest aphrica a plerisq; græcorū fertur sortita nomē a Libya quadā muliere idigena. Asia uero ab uxore Promethei quāq; lydi hoc sibi nomen uendicat afferentes ab Assio Manei filio asiam appellatā non ab uxore Promethei. Vnde & sardibus familiā quādā esse uocatā asiadē.* Europa autem neq; an sit mari circūflua: neq; unde hoc nomē acceperit: neq; quis nominis auctor extiterit ab aliquo mortaliū cōpertū est: nisi dicimus ab europa tyria nomē accepisse regio ném: nec ante sicut cæteras nomē habuisse. Tamē illā ex alia fuisse constat: neq; in hanc cōmeasse terrā: q; nunc a græcis uocat̄ europa. sed e phoenice tātū i cretā & e cretā i aphri cam. Hæc haec tenus de his dicta sunt. Nā quæ sentimus de his hæc dicimus. Pontus euxinus in quē Darius fecit expeditionē nationes exhibet oīum imperitissimas: scythica dum taxat excepta. Nullius enī nationis eo ḡ: quæ sunt intra pōtū aut aliquid ad sapientiam p̄tinens proferre possumus: aut aliquē uirū pro erudito habitū nouimus: præter Scythicā gentē & Anacharsin. In gente scythica ex oīibus humanis negotiis unū maximū quātum nos scimus excogitatū est. Nā cætera nō admiror quod maximū ab eis excogitatū: id est: ut neq; quispiā qui ad eos se contulerit aufugere: neq; ipsi capi possint: aut ne inueni tri quidē si nolint atq; deprehēdi. Siquidē nullæ sunt eis urbes: nulla incenia extructa: domos secū ferū singuli equestresq; sunt sagittarii nō pane uiicitates: sed ex pecoribus: pro domibus plaustra habentes quidni imbellies: aliquin futuri & ad dimicādū inhabiles. Hæc sunt ab eis inuenta cum opportunitate terræ: tū fluminū beneficio. Nā hæc terra cū sit campestris sua sponte uliginosa est: & humida eaq; interfluūt flumina nō multo pau ciora numero q; in ægypto fosse: quoq; quæ sunt celeberrima & a mari nauigabilia ea re censebo. Ister quinq; hostia habēs. Post hūc tyres: & hypanis: & borysthenes: & pantipes: & hypacyris: & gerris: & tanais. Isti horsum fluunt. At ister oīum quos nouimus fluuijō maximus semp̄ sibi ipsi par tā æstate q; hyeme fluit ab hespero primus oīum qui sunt in scythia ob id oīum maximus: q; alii in eū influunt: qui ipsum ingentē reddūt per scythiam delapsi numero quinq;. Vnus quē porata scythæ appellat̄ græci pyreton: alter tiaratus: tertius ararus: quartus napares: quintus ordeslus. Horū primo loco dictus fluius magnus est ad aurorā fluēs cū istri aqua cōmunicat: minor est tiaratus ad hesperi: magis uergēs. Inter quos cæteri fluētes ararus naparis & ordeslus in istru fundūt. Hi sūt uenaculi scythie amnes q; illū augēt. In quē etiā euoluūt. Ex agathiris qdē fluēs unus maris. Ex amī uero iugis tres: alii igētes ad aquilonē uētū atlas & auras & tibisis. Per thraciā uero & crobyzos thraces athrys: & nœas & artanes: & ex paonii ac monte rhodope me diū iterſindens æmū scius. Quin ex illyris in aq;lonē tendēs angus planiciem triballia interfluēs: bōgrū intrat: Bōgrus iste istru. Ita utrumq; per se magnū ister excipit. Præterea ex ombrico ḡ regione carmis: & aliis ad uētū aquilonem alpis in istrum exēt. Omne enim europā ister emetit sumpto ex celis initio: qui oīum in europa ad Solis occasum extremi sunt. Post cynetas: totaq; permēsus europā ex trāsuerso ingreditur scythiam his que dixi fluminib; & aliis multis aquas ferentibus: ister fit omnium maximus. Quod si alterius cum alterius aqua comparetur: profecto nilus copia aquæ antecellit: q; in eum

nullus neq; fluvius neq; fons ingrediens ad incrementum aquæ consert. Q uod au Ister
 tem ister sibi semper par fluit tam æstate q̄ hyeme ob id fit (ut mihi uidetur) q̄ hyeme.
 est quantus ē aliquātulo maior q̄ sua natura fert. Nā p hyemē paululū in ea regione plu-
 it: sed ubiq; ningit. Aestate uero nix quæ sub hyemem decidit permulta undiq; i istrum
 liquefacta dilabitur: eūq; iplet: nec ipsa solū: sed cum ea imbræ multi atq; uehementes.
 Q uippe p æstate pluit quo tēpore quāto plus aquæ Sol ad se attrahit q̄ hyemætāto plus
 aquæ cū istrō miscerit æstate q̄ hyeme ita cū paria faciat ister datis aquis & acceptis fit ut
 semper uideatur sibi esse similis. Ex fluminib; ergo quæ apud scythes sunt unū est ister Cyres
 post hunc cyres qui ab aquilone meās ortū trahit ex ingenti palude: quæ scythicā terram Tyritæ
 a nebride separat. Ad ostū huius incolunt græci: qui tyritæ vocātur. Tertiū flumē est hy Hyppa
 panis ex scythia ueniens: & ex magna palude profluens circū quā pacūtetur equi siluestres nis
 cādidi: recteq; uocat hæc palus mater hypanis. Ex hac igitur ortus hypanis fluit fere qn-
 q; dieg; nauigatione angustus & adhuc dulcis: sed mox quatuor a mari dieg; nauigatione
 fane q̄ amarus propter amarū: qui in eū influit fōte: adeo inquā amarū: & cū sit exigua
 magnitudine: tamē inficiat hypani flumē in paucis magnū. Est aut̄ hic fons in finibus re Alizones
 gionis scythaꝝ aratorū: & alizonū eodem noīe: quo locus unde emanat. Scythica ligua Exápaeus
 exápaeus. i. sacræ uia ap̄ alizonas cōtrahūt terminos suostyres & hypanis: mox deinde i Borysthe
 diuersum abeuntis mediā intercedinē laxant. Q uartus fluvius ē borysthenes secūdū nes
 istrū oīum maximus: & nostra sententia nō modo scythicōrū fluuiorū longe uberimus: nes
 sed etiā cæteris uberior; præter ægyptiū nullū cū quo non licet aliū cōparare. Cæterorum Miles
 uberimus ē borysthenes: pascua præbens amoñissima: & accōmodatissima pecoribus
 necnō optimoꝝ ac singulariū affatim pisciū: idē ad potandū suauissimus liquidus inter Sal sua
 turbidos fluens. iuxta quē sementis optima fit & herba nō satiuā etiā altissima. In cuius spōte cō-
 quoq; ostio ingens uis salis sua spōte cōcrescit. Præbet idē ingētia cete ad salfurā spinis
 carentia: quæ antaceos appellat. Alia præterea præstat admiratione digna. Q uadragita
 dierū nauigatione usq; ad locū noīe gerrū cognoscit̄ ab aquilone fluere. Superiora per q Cete
 fluit: nemo hoīum eloq; pōt. Apparet tñ fluere p solitudinē ad scythaꝝ agricolantū pla Antacei
 gā. Nā hi scythaꝝ decep dierū nauigatione accolūt hoc flumē. Cuius tātū ac nili fontes nec Gerrus
 ipse possim nec ullū græcorū reor posse dicere. Idē cū ad mare adueniat hypanis: cū eq
 misceſ codē i loco mare irrūpens. Q uod inter hos amnes in cōfluentē tēdetes interca- Hypopo-
 pedinis est hippoleoꝝ p motoriū uocatur: ubi delubrū Cæteris extructū est. Ulta qd̄ de- leo
 lubrū sub hypani incolūt borystenitaꝝ. Haec tenus quæ ab his fluuiis sunt. Post hos alius Pátcapes
 qui quintus est noīe panticipes: & ipse ab aquilone fluēs atq; e palude: Inter quē & bory Hyleas
 sthenē icolūt scythaꝝ agricultores: idē in hylāz ingreditur. qua trāmisla borystheni imi Hypaca
 scetur. Sextus est hypacaris: qui e palude manás mediosq; scythes pecuarios influēs i ma- ris
 te euoluit iuxta carcinitim oppidū ad dexterā coercens: hyleā & cursum: qui dicitur A- Carcini
 chilis. Septimus est gerrus nomē a loco optimens: qui a borysthenē dirimitur circa ea lo- tis
 ca: apud quæ borysthenes cognoscit̄: cui loco nomē est gero: disternatq; regionē scy- Gerrus
 thaꝝ pecuariorū: ac regionū. & dū in mare fluit: in hypacarim dilabitur. Octauis ē tanais Tanais
 qui super ius e uasta palude profluens i alia uastiorē diffunditur nomine mæotim. q̄ dis Meotis
 cludit regios scythes a sarmatis. In hūc Tanai alius ifluit noīe Hyrgis. Ita scythe celebri Hyrgis
 mis ánibus muniti sūt. Gramē qd̄ i scytha geriat: oīum q̄ nos nouimus germinū ari- Tellus
 dissimū ē: qd̄ ita se habere dislectis pecoribus licet discernere. Et ea qd̄ q̄ maxia sunt ita
 ap̄ eos abudat. Cætera at uulgaria sūt. Atq; hūc i modū res sūt eis istitutæ. Deoꝝ hos fo
 los ppiciāt: Vestā ante omnes: Deinde louē ac Tellurē: existimantes Tellurem Louis

Scytarū
 dei
 Papaeus
 Apia
 Oetosy
 rus
 Thagi
 māia
 Victima
 rū ritus

cōiugem esse: Post hos appollinem & cælestem Venerem & Martem & Herculem. hos
 cum cī scythe deos arbitrāt. Sed qui regii scythe uocatū: Etiam Neptuno sacrificant: ap-
 pellantes Vestam lingua sua labiti: Ionem papeum mea sententia rectissime: Tellu-
 rem Apiam Appollinem Oetosyrum: cælestem Venerem arginipasam: Neptunū Tha-
 gimasam. Simulacra & aras & delubra facienda non putant pterq Marti. Idem sacrificiū
 profrus apud omnia templa fieri eodem modo est institutum: qui talis est. Victima ip-
 sa primoribus implicita pedibus sistit: Cuius a tergo stans imolator amota in primis in-
 fusa pecudem ferit eaq concidente deum inuocat: cui illam maectat: deinde circundat la-
 queum collo: tum iniecto baculo circūducit hostiamq strangulat non incenso igni: non
 uotis nuncupatis: non sumptis libamentis: Sed ubi pecudem stragulauit: eiq pelle de
 traxit: ad cocturam se conuertit. Verum cum scytica regio lignore sit admodū iops: hoc
 ab illis ad carnem coquendam excogitatum est. Vbi uictimam pelle denudarunt: denu-
 dant quoq ossa carnibus dehinc illas in lebetes eius gentis lesbis crateribus assimiles:
 nisi q̄ sunt multo capacioreis iniiciunt. Subiectis atq succēsis ossibus hostiarum coquunt.
 Si autem non affuerint lebes omnes carnes hostiarum in aluos illarum & cū aqua cōmi-
 scēnt: atq ossa succendent: quibus pulcherrime ardentibus & aluis facile capientibus car-
 nes ossibus separata: ita fit ut bos scipie coquat: & item cætera pecora immolata per se
 metipsum quodq elixum sit. Coctis carnibus is qui imolauit eaq atq intestinorum li-
 bamenta ante se porrit. Immolant autem cū alia pecora: tū präcipue equos. Et aliis q̄
 Martis tē
 plū ex far-
 mentis

Martis tē
 plū ex far-
 mentis

Acinacis

Sue non
 alunt

Scythare
 mos i ho-
 stes

Hoium
 coria

cōiugem esse: Post hos appollinem & cælestem Venerem & Martem & Herculem. hos
 cum cī scythe deos arbitrāt. Sed qui regii scythe uocatū: Etiam Neptuno sacrificant: ap-
 pellantes Vestam lingua sua labiti: Ionem papeum mea sententia rectissime: Tellu-
 rem Apiam Appollinem Oetosyrum: cælestem Venerem arginipasam: Neptunū Tha-
 gimasam. Simulacra & aras & delubra facienda non putant pterq Marti. Idem sacrificiū
 profrus apud omnia templa fieri eodem modo est institutum: qui talis est. Victima ip-
 sa primoribus implicita pedibus sistit: Cuius a tergo stans imolator amota in primis in-
 fusa pecudem ferit eaq concidente deum inuocat: cui illam maectat: deinde circundat la-
 queum collo: tum iniecto baculo circūducit hostiamq strangulat non incenso igni: non
 uotis nuncupatis: non sumptis libamentis: Sed ubi pecudem stragulauit: eiq pelle de
 traxit: ad cocturam se conuertit. Verum cum scytica regio lignore sit admodū iops: hoc
 ab illis ad carnem coquendam excogitatum est. Vbi uictimam pelle denudarunt: denu-
 dant quoq ossa carnibus dehinc illas in lebetes eius gentis lesbis crateribus assimiles:
 nisi q̄ sunt multo capacioreis iniiciunt. Subiectis atq succēsis ossibus hostiarum coquunt.
 Si autem non affuerint lebes omnes carnes hostiarum in aluos illarum & cū aqua cōmi-
 scēnt: atq ossa succendent: quibus pulcherrime ardentibus & aluis facile capientibus car-
 nes ossibus separata: ita fit ut bos scipie coquat: & item cætera pecora immolata per se
 metipsum quodq elixum sit. Coctis carnibus is qui imolauit eaq atq intestinorum li-
 bamenta ante se porrit. Immolant autem cū alia pecora: tū präcipue equos. Et aliis q̄
 dem diis hunc in modū & alias pecudes imolant. Marti uero sic p̄fisco ritu apud quosq
 tale extriuit templum. Sarmétorum fasces aggeruntur triū in longū latumq stadiorum
 minoris tamen sublimitatis: desuper quadrata planicies efficitur. Tria latera præputa sūt:
 q̄rtū acclive: per quod ascendatur. Eo quot annis cōportant centum q̄nqaginta pla-
 stra sarmendorum. Nam semper propter cæli tempestatē illa marcescunt. Sub hoc agge-
 stu ferreus Acinacis qui singulis uetusfus est statuitur. Idq̄ est Martis simulacrū: cui an-
 nuas hostias offerunt cum aliorum pecorum tum equorum & plus huic Acinaci q̄ cate-
 ris diis. Ex captiuis centelimū quēq imolant non eodem quo pecora modo: sed di-
 uerso. Nam ubi eorum capitibus uinū libauerint: ipsos ad quoddam uas maectant. De-
 hinc eisdem in congeriem sarmendorū sublatis Acinacem cruxore perfundūt. Hæc quidē
 supra conferunt: Inferius autem ad templum illa faciunt. Virosq interemotorū omnes
 humeros dextros præcidunt: quos una cum manibus in aerem iacunt: quocūq decide-
 rit manus ibi iacet: & seorsum mortuus. Cæteris deinde solēnibus confectis abeūt: Et sa-
 crificia quidē hæc ab eis sunt instituta. Sues p̄ nihilo putant: quos nec alere omnino i
 sua regione uolunt. Quæ uero ad bellum attihēt: hūc in modū sunt ab eis comparata.
 Quæ primū uirū cepit uir scytha eius sanguinē potat: quos cūq in prælio interemerit
 eorum capita regi offert. Nam capite allato fit prædā quācūq cepit particeps: alioqui
 expers. Caput hoc modo præcidit: in orbem illud amputat circa aures uerticeq̄ sumpro
 exxit. Dinde pelle detrahit: & ubi sicut bouis coriū manibus molluit: tāq mātiale possi-
 det: eaq̄ & habēni equi sui appensa gloria: qualia mantilia ut quisq plurima habeat:
 Ita uir iudicat p̄stantissimus. Sunt quoq multi qui coria hæc humana tāq brutorū cō-
 suant: quibus pro atriculis induātur. Multi etiam cætorum hostium manus dextras cum
 guibus excoriant: iusq opercula pharetrarum integunt. Est autem inter omnia coria hu-
 manum ferre & crassum maxime & candore splendidum. Multi totos homines excoria-
 tos & super ligna extentos supra equos circūserunt. Hæc ab illis in mores sunt recepta:
 Non tamen de omnium sed de initimicissimorum capitibus hoc faciunt: ut illud quisq̄